
Contacto

Teléfono 913385000
Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/08103 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 15:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de obras de arte

El objeto del presente procedimiento es la contratación de la prestación del servicio de recogida, embalaje,Descripción 
transporte y entrega de cuatro obras de la Colección Banco de España desde Nueva York a Madrid, de acuerdo con las
especificaciones contenidas en el PPT.
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
63520000 - Servicios de compañía de transporte.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60400000 - Servicios de transporte aéreo.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

FELTRERO DIVISION ARTE S.L.
NIF B37407004
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calzada de Castellanos 74
(37184) Villares de la Reina España

Contacto

Teléfono +34 923204032
Correo Electrónico contratacion@feltrero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.759,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024C330000020
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Banco de España
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Banco de España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 14:30 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AblPWl9%2FvI68e bB%2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014051361 |  2024-000916829 | mar, 27 ago 2024 15:27:59:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1255375081735169185315624963196333718 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AblPWl9%2FvI68ebB%2FXTwy0A%3D%3D

